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KIRKEHILSEN

Gudstjenesteliste Rørvig Kirke forår-sommer 2025
6. april	 Mariæ Bebudelse 	 kl.	 10.30 	 Sten Hartung
13. april    	 Palmesøndag 	 kl.	 10.30 	 Karin Bundgaard Nielsen
17. april     	 Skærtorsdag 	 kl.	 17.00 	 Sten Hartung 
18. april     	 Langfredag 	 kl.	 10.30 	 Sten Hartung (Liturgisk gudstjeneste)
20. april     	 Påskedag 	 kl.	 10.30 	 Sten Hartung (Påskehøjmesse)
21. april      	 Anden påskedag 	 NYK 	10.30 	 Karin Bundgaard Nielsen 
				    (25-års præstejubilæum)
27. april     	 1. s. e. påske	 kl.	 10.30 	 Sten Hartung (Kirkekaffe)
4. maj        	 2. s. e. påske 	 kl.	 10.30 	 Sten Hartung (Konfirmation)
11. maj      	 3. s. e. påske	 kl.	 10.30 	 Sten Hartung
16. maj      	 Store Bededag	 kl.	 10.30 	 Sten Hartung (Kirkekaffe m. hveder)
18. maj       	 4. s. e. påske 	 NYK 	10.30 	 Karin Bundgaard Nielsen
25. maj       	 5. s. e. påske 	 kl.	 10.30 	 Sten Hartung
29. maj       	 Kristi himmelfartsdag 	 kl.	 10.30 	 Sten Hartung (Kirkekaffe)
1. juni          	 6. s. e. påske 	 kl.	 9.00 	 Gunhild Als
7. juni          		  kl.	 11.00 	 Lørdagsdåb ved Sten Hartung
8. juni          	 Pinsedag 	 kl.	 10.30 	 Sten Hartung (Pinsehøjmesse)
9. juni          	 Anden pinsedag 	 kl.	 9.00 	 Karin Bundgaard Nielsen
15. juni        	 Trinitatis søndag 	 NYK 	 10.30 alle tre præster
22. juni        	 1. s. e. trinitatis 	 kl.	 10.30 	 Sten Hartung
29. juni        	 2. s. e. trinitatis	 kl.	 10.30 	 Sten Hartung (Kirkekaffe)
6. juli           	 3. s. e. trinitatis 	 kl.	 9.00 	 Karin Bundgaard Nielsen
13. juli        	 4. s. e. trinitatis 	 kl.	 10.30 	 Gunhild Als
20. juli         	 5. s. e. trinitatis 	 kl.	 9.00 	 Gunhild Als
27. juli        	 6. s. e. trinitatis 	 kl.	 10.30 	 Sten Hartung (Kirkekaffe)
3. august        	7. s. e. trinitatis	 kl.	 9.00 	 Sten Hartung

Kirkefilm – ”Hammarskjöld” 
lørdag 5. april kl. 13 i Vig Bio.
Vi har den store glæde at kunne vise filmen ”Hammarskjöld” fra 2024.

Filmen handler om FN’s Generalsekretær, den svenske Dag Hammarskjöld. Året 
er 1961, og Hammarskjöld har kun et år tilbage af sin stilling, hvor hans vigtigste 
opgave har været at afkolonisere Afrika. Arbejdet kræver alt af ham, og Hammar-
skjöld lever et ensomt liv, hvor han må undertrykke sin seksualitet.

Efter visningen af filmen er der kaffe og kage i biografens cafe. Herefter samles vi 
i biografsalen og tager en snak om filmen, som styres af sognepræst Sten Hartung, 
Rørvig.

Tilmelding til provstisekretær Alice Sarp på aas@km.dk senest 3. april.
Deltagerbetaling kr. 50. 

Forsommerkoncert 
med Søren Christian Vestergaard, orgel 
og Joachim Becerra Thomsen, fløjte
fredag 30. maj kl. 19. 
På denne aften i Rørvig Kirke vil de to dygtige solister 
fremføre skøn musik af J.S. Bach, J.P.E. Hartmann, Otto 
Olsson med flere. 
Joachim Becerra Thomsen er 1. solofløjtenist i Det 
Kgl. Kapel og tidligere 1. solofløjtenist i Los Angeles 
Chamber Orchestra og Finlands Radio Symfoniorke-
ster og har optrådt som solofløjtenist i Europa og USA 
med en række andre orkestre og kammerensembler 
som Philharmonia Orchestra London, Malmö Symfo-
niorkester, City of Birmingham Symphony Orchestra, 
DR SymfoniOrkestret, Danmarks Underholdningsor-
kester etc. Joachim er modtager af flere priser og le-
gater, både herhjemme og i USA. Han studerede på det 
Kongelige Danske Musikkonservatorium i København 
med special-studier i tidlig musik-opførselspraksis, 
og senere afsluttede han et Artist Diploma fra den an-
erkendte Colburn School i Los Angles. Joachim Becer-
ra Thomsen er Yamaha Performing Artist og spiller på en prototype 18 karat guldfløjte 
og en grenadil træfløjte.

Søren Christian Vestergaard er uddannet 1993 med Kirkemusikalsk Diplomeksamen 
på Vestjysk Musikkonservatorium i Esbjerg. Siden studier hos prof. Wolfgang Zerer, 
Hamborg og på Hochschule für Musik und darstellende Kunst i Wien hos prof. Alfred 
Mitterhofer. 1995 debutkoncert i Jægersborg kirke efter to års studier i solistklassen 
på Det kgl. danske Musikkonservatorium hos prof Hans Fagius. Siden studier i Paris og 
senest 2018 hos Sietze de Vries, Holland, i improvisation.
Orgellærer ved Vestjysk Musikkonservatorium 1999-2009. Orgellærer ved Det kgl 
danske Musikkonservatorium siden 1999.
1993-2006 Organist Jægersborg kirke, 2006-2007 2. Organist Københavns domkirke. 
Fra 2007 Trinitatis Kirke, og siden 2013 tillige dirigent for kammerkoret Trinitatis 
kantori. Modtog i 2021 Frobeniusfondens pris.

Sommerkirke for familier 
onsdag 30. juli kl. 13 i Rørvig Kirke.
”Kirken i sommerlandet” indbyder hermed til en eftermiddag for familier med børn i 
Rørvig Kirke. Det skal handle om den spændende legende om ”Bruden fra Rørvig” - en 
historie om en præst, som bliver vækket midt om natten, om en brud, som myrdes i 
kirken og om et russisk skib, som på mystisk vis ligger opankret ude i Kattegat. Sog-
nepræst Sten Hartung fortæller, og hvis der er tid, skal vi også en tur på kirkegården 
og se, hvilke spændende personer, som ligger begravet dér. Arrangementet afsluttes 
med kage, kaffe og saftevand i våbenhuset eller uden for kirken, hvis det er godt vejr. 

Sommerkoncert med Andreas Brantelid og co.  

18. juli kl. 16.
Atter engang er det en 
stor glæde at kunne åbne 
kirkens døre for en grup-
pe af fremragende musi-
kere - Andreas Brantelid, 
cello, Jakob Lorentzen, 
klaver og orgel samt Mo-
nica Stevns, sopran, som 
vil fremføre et blandet 
klassisk program. Efter 
koncerten byder menig-
hedsrådet på et glas vin/
vand i våbenhuset eller 
uden for kirken, hvis det er godt vejr. Det koster 250 for en billet - men børn kommer 
gratis ind. Billetter bestilles hos Jørgen Hansen, Løvstræde 5, tlf. 2179 9102. 



Fællesspisning i præstegården
Skærtorsdag 17. april kl. 17. 

Skærtorsdag indstifter Jesus nadveren, som igen-
nem de sidste 2000 år har været som den levende 
puls i kirke og kristendom. Og i det hele taget sætter 
kristendommen måltidet i centrum, fordi måltidet 
– når det er bedst - binder mennesker sammen i et 
fællesskab, både med hinanden og med Gud. Derfor 
vil vi gerne indbyde menigheden til fællesspisning i 
præstegårdens konfirmandstue efter gudstjenesten 
Skærtorsdag. Måltidet vil afspejle det jødiske påske-
måltid og bl.a. bestå af lam, men der vil også være et 
vegetarisk alternativ. Tilmelding til menighedsråds-

formand Birte Pallesen på birtepallesen@mail.dk senest 12. april. Deltagerbetaling 
for spisning kr. 50,-

25 års tjeneste i 
folkekirken
Gudstjeneste og kirkekaffe
Vores præst i Nykøbing Sj – Rørvig Pastorat og 
provst i Odsherred Provsti, Karin Bundgaard Niel-
sen, kunne den 1. februar 2025 fejre sit 25 års an-
sættelsesjubilæum i Den danske Folkekirke.
Det fine jubilæum markeres ved en fællesgudstje-
neste for de to sogne anden påskedag i Nykøbing 
kirke, hvor Karin naturligvis selv vil være prædi-
kant.
Efter gudstjenesten vil der være en lidt udvidet kir-
kekaffe i Nykøbing Kirkes sidekapel.
 
Birte Pallesen og Flemming Petersen, 
formænd i Rørvig og Nykøbing Sj. Menighedsråd

RØRVIG SOGN
Sognepræst Sten Hartung
Herthavej 2
Tlf. 51 32 37 80.  Mail: shj@km.dk 
Træffes bedst om formiddagen 
tirsdag-fredag eller efter aftale.

Sognepræst Gunhild Als (kbf). 
Nordstrandsvej 20, 4500 Nykøbing Sj.
Tlf. 24 26 01 68. Mail: gua@km.dk
Mandag er fridag.

Sognepræst/provst 
Karin Bundgaard Nielsen. 
Tlf. 59 91 90 03. Mail: kbn@km.dk

Menighedsrådet:
Formand: Birte Pallesen,
tlf.  21 61 15 83
Mail: birtepallesen@mail.dk

Næstformand: 
Thøger Beknes, tlf.  23 46 82 27
Mail: tbbcsb@beknes.net

Kirkeværge:
Thøger Beknes, tlf.: 23 46 82 27
Mail: tbbcsb@beknes.net

Kasserer
Marianne Poulsen

Organist 
Knud Wendelboe tlf. 26 25 18 52  
Kirkesanger 
Poul Thunbo tlf. 28 93 19 69 

Graverkontor: 
Rørvig Kirkevej 30, 
tlf. 59 91 96 95/22 33 97 27
Mail: rorvigkirke@mail.dk
Graver Henrik Ishøj

Udgives af Rørvig sogns menighedsråd.

Redaktion: 
Sten Hartung

Tryk: Trundholm Tryk,  4560 Vig

Kirkebilen
Kirkebilen har skiftet navn: Den hedder 
nu FLEXTUR og den kører til gudstje-
nester og sognemøder. Den bestilles på 
tlf.: 70 26 27 27 (Man skal ved bestil-
ling oplyse, at man er åben bruger). 
Kirkebilen skal bestilles senest dagen 
inden brug. Man får ved henvendelse til 
kirken refunderet udgifterne.

Kirkens hjemmeside:
www.roervigkirke.dk

Emil Nolde: Den sidste Nadver. 
Statens Museum for Kunst.

Пасхальная служба на русском языке 
для украинских беженцев
Cуббота 26. апреля в 14 в церкви Рёрвиг.
Все украинские беженцы в Odsherred приглашены на пасхальную службу в 
церкви Рёрвиг. Богослужение будет проходить под председательством приход-
ского священника Стена Хартунга на русском языке. Служба не православная, 
а адаптированная евангельская, которая потом просто совершается на русском 
языке. Будет прочитано Пасхальное Евангелие, а также у участников будет воз-
можность помолиться Отче наш и Символ веры на родном языке. И, конечно 
же, мы также будем молиться о мире и прекращении всех ужасов и страданий 
войны. После службы на крыльце предлагается чашка кофе с пирожным.

Påskegudstjeneste 
på russisk for ukrainske flygtninge
Lørdag 26. april kl. 14 i Rørvig Kirke.
Alle ukrainske flygtninge i Odsherred inviteres til påskegudstje-
neste i Rørvig Kirke lørdag 26. april kl. 14. Gudstjenesten fore-
stås af sognepræst Sten Hartung og vil blive celebreret på russisk. 
Gudstjenesten er ikke en ortodoks gudstjeneste, men en tillem-
pet evangelisk gudstjeneste, som så blot fejres på russisk. Påske-
evangeliet vil blive læst og deltagerne vil også få mulighed for at 
bede med på Fader vor og trosbekendelsen på deres modersmål. 
Der vil også være enkelte musikalske indslag som f.eks. den ukrainske nationalsang. Og na-
turligvis vil vi også bede for fred og ophør af alle krigens rædsler og lidelser. Efter gudstjene-
sten bydes på kaffe og kage i Rørvig Præstegårds konfirmandstue, Herthavej 2. 

Sognecafémøde 
onsdag 30. april kl. 14 
folke- og spillemandsmusik
Jannik Larsen og Knud Wendelboe mødtes på Hol-
bæk Seminarium i 1979 og var med til at starte et 
spillemandsorkester. Lærere blev de dog ikke, men 
har derimod begge uddannet sig til organister.
Jannik har taget organistuddannelse fra Det Kon-
gelige Danske Musikkonservatorium, og Knud har 
taget organistuddannelse fra Sjællands Kirkemu-
sikskole.
Nu 45 år senere genoptager de deres interesse for 
folke- og spillemandsmusik.
Jannik spiller harmonika og Knud spiller mando-
lin og mandola.
Med udgangspunkt i den danske spillemandstradition kommer vi vidt omkring i Euro-
pa, og fortæller små anekdoter derfra. En rejse der tager os fra Danmark til Sverige, 
England, Irland, Frankrig og Italien. Til fællessang spiller vi kendte danske sange.

Store Bededagsgudstjeneste med varme hveder 
fredag 16. maj kl. 10.30.
Folketinget har i sin mangel på sans for vores gamle traditioner officielt afskaffet Store 
Bededag. MEN det skal nu ikke afholde os fra at holde denne fine, gamle tradition i 
hævd. Så derfor indbyder vi frimodigt til en smuk og varm Store Bededagsgudstjene-
ste og kan glæde os til at synge den smukke salme ”Nu blomstertiden kommer”. Efter 
gudstjenesten indbyder menighedsrådet til kaffe og varme hveder i våbenhuset.

Syng og spis – med sange og salmer af Jens Rosendal
onsdag 21. maj kl. 17.

Salmedigter og sangskriver Jens Rosendal (1932-
2023) har vundet folkets kærlighed med evergreen-
sangen ”Du kom med alt hvad der var dig”. Men han 
har også bidraget til Salmebogen med de smukke sal-
mer SB nr. 28, ”De dybeste lag i mit hjerte” og SB nr. 
330, ”Du som ud af intet skabte”. Denne eftermiddag 
skal vi synge en række af Rosendals bedste salmer og 
sange. Sognepræst Sten Hartung binder det hele sam-
men, og organist Knud Wendelboe og kirkesanger Poul 

Thunbo står parat ved klaveret. Efter gudstjenesten inviteres alle til fællesspisning i 
præstegårdens konfirmandstue, Herthavej 2. Tilmelding til spisning nødvendig hos 
menighedsrådsformand Birte Pallesen - birtepallesen@mail.dk – senest 18. maj 2025. 
Deltagerbetaling for spisning kr. 50, -

Menighedsrådsmøder 
i konfirmandstuen, Herthavej 2:

Tirsdag 8. april kl. 19
Tirsdag 12. maj kl. 19
Tirsdag 10. juni kl. 19

Tirsdag 12. august kl. 19


